

Esitys Kankaanpään kaupungille kuntarahoituksesta ESR hankkeeseen Aseman pysäkki – jelpiä ja kohtaamisia

ESR +, 4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi, Erityistavoite 4.3, yhdenvertaiseen osallisuuteen

Hakuaika päättyy 10.10.2024

Hankkeen perustiedot

- Aseman pysäkki – jelpiä ja kohtaamisia
- Hakija: Kankaanpään aikuiskoulutussäätiö sr.
- Hankeaika 1.2.2025 -31.12.2027
- Hankkeen pääkohderyhmiä ovat työttömät aikuiset, nuoret ja maahanmuuttajataustaiset henkilöt, joilla on riski syrjäytyä. Palvelua tarjotaan 88 eri henkilölle. Hanke kohdistuu erityisesti ryhmiin, joiden sosiaalinen osallisuus on uhatuin.
- Hankkeen välillisiä kohderyhmiä ovat myös osallistujien perheet ja muut tahot, kuten viranomaisverkostot, kunta
- Resurssit: Projektipäällikkö ja kolme osa-aikaista hanketyöntekijää

Hanke vastaa työttömyyden kentällä muutosten myötä tapahtuneisiin nivelvaiheen ongelmiin. Hyvinvointialue uudistuksen myötä on alueella menetetty lähes kaikki työtoiminnan ja osallisuuden mahdollisuudet. Osallisuuden sijaan vaihtoehtona näyttäytyy tällä hetkellä kotiin jääminen, jossa uhkana alueen vahva syrjäytymisen kasvu. Mielenterveys- ja päihdepalveluiden tarve on korostunut nyky-yhteiskunnassa ja tuen piiriin pääseminen samanaikaisesti heikentynyt. Syrjäytymisestä ja yksinäisyydestä on muodostumassa kallis lasku yksilön ja yhteiskunnan näkökulmasta.

Hyvinvointipalvelujen tarjonnassa tapahtuvat supistukset tiputtavat yhä useammat kohderyhmäläiset palvelujen ulkopuolelle. On tärkeää kehittää uutta matalan kynnyksen sosiaalisen työllistymisen ja osallisuuden palvelua yhteiskunnan ja yksilön näkökulmista. Julkiset palvelut eivät pysty vastaamaan kohderyhmän tarpeisiin riittävällä tasolla.

Kuntouttavan työtoiminnan palveluun pääsee enää vain kuudeksi kuukaudeksi, jona aikana henkilön tulisi kyetä siirtymään työmarkkinoille. Kohderyhmän voimavarat, työkykyisyys ja terveys huomioiden yhä useampi tippuu palvelun jälkeen tyhjään päälle, eikä alueella ole enää tarjolla jatkopolkuja henkilöille, jotka eivät siirry työelämään.

Osattomuuden kuilu on syventymässä alueella hyvinvointialueen ja työttömyysturvan lakimuutosten myötä. Uudistukset ja palveluiden saatavuuden vähentyminen ovat ajaneet yhä useampia henkilöitä osattomuuteen. Tarvitaan kynnyksetön palvelu jonne kohderyhmä voi osallistua omien tarpeiden ja voimavarojen mukaan kotiin jäämisen sijaan. Yhteistyössä alueen sosiaali- ja te-palveluiden tuottajien kanssa rakennetaan tarpeeseen uusi sosiaalisen osallisuuden/ työllistymisen palvelu niille henkilöille, joille nykyiset palvelut eivät sovellu. Tarvitaan palvelu, jolle ei ole asetettu aikataulutettua painostettua tavoitetta minimiajassa työelämään siirtymiseen.

Hanke luo mahdollisuuden osallisuuteen. Osallisuuden kokemus vahvistaa yksilöä ja sen myötä omien voimavarojen ja osaamisen karttuminen edistää yksilön mahdollisuuksia löytää oma paikkansa yhteiskunnan aktiivisena osallistujana. Sosiaalisen osallisuuden ja vahvistumisen myötä tavoitteena on löytää uusia mahdollisuuksia välityömarkkinoille siirtymiseen. Toivo tulevaisuuden näköalojen vahvistuessa helpottaa yksinäisyyden ja osattomuuden mukanaan tuomia mielenterveyden haasteita. Ihmisen

kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin näkökulmasta osallisuus yhteisössä ja yhteiskunnassa on ensiarvoisen tärkeää, eikä kukaan meistä selviä täällä yksin.

Tavoitteet

Hankkeen tavoitteena on edistää syrjäytymisvaarassa olevien työttömien ja maahanmuuttajien osallisuutta tarjoamalla matalan kynnyksen palveluja, jotka auttavat heitä kiinnittymään yhteiskuntaan.

Tavoitteena on tuottaa pitkäkestoista hyötyä syrjäytymisen ehkäisyyn ja alueen palvelutarpeisiin vastaamiseen. Hankkeen tavoitteena on luoda osallisuutta ja vahvistaa asiakkaan voimavaroja hänen omaan tahtiinsa, kannustaen ja mahdollisuuksia luoden, ei tiukkoja määräaikoja asettaen, yksilöllisesti asiakkaat kohdaten. Tavoite luoda mahdollisuuksia ja näköalaa siihen, että he kykenevät kiinnittymään ja vähitellen vahvistumisen myötä siirtymään kohti tavoitteellisempia palveluita.

Toimenpiteet

1. Jelpinappi yhteydenoton matalan yhteydenoton kynnyksen mahdollistajana. Palveluiden saavutettavuuden edistäminen, kynnyksetön keino saada kontakti hankkeeseen, jolla tahotilana auttaa ja neuvoa. Oli henkilön haasteena sitten työllistymisen/koulutuksen tai sosiaaliset pulmat, voi painaa nappia, jolloin hankkeen työntekijä ottaa yhteyttä ja sopii tapaamisajan.

2. Kynnyksettömän palvelun kehittäminen. Osallisuus ilman vaatimuksia ryhmätoimintojen ja vertaisryhmien tarjoaman osallisuuden kautta. Aktivoituminen palveluiden piiriin ja vaihtoehto kotiin jäämiselle.

3. Yksilön hyvinvoinnin lisääntyminen osallisuuden ja tuen avulla. Mielenterveyden ja osallisuuden tukeminen. Hankkeen tarjoama osallisuus vähentää syrjäytymiseen liittyviä mielenterveyden haasteita, kuten yksinäisyyttä ja itsemurha-uhkia, tarjoamalla tukea ja mahdollisuuksia, jotka parantavat yksilöiden hyvinvointia ja elämänlaatua. Hankkeessa hyödynnetään 3X10D-elämäntilannemittaria kohderyhmän kokeman vaikuttavuuden mittaamisessa.

4. Sosiaalinen työtoiminta - matalan kynnyksen uuden palvelun kehittäminen. Hanke vastaa alueelliseen palveluiden katvealueeseen. Etsitään uusia yhteistyömuotoja viranomaistahojen ja muun kolmannen sektorin kanssa, joilla tarkoitus on rakentaa puuttuvaa palvelua kohderyhmän matalan kynnyksen palvelun tarpeeseen. Palvelujen on tarkoitus olla avoimia kaikille, erityisesti niille, jotka eivät kykene täyttämään perinteisten palveluiden vaatimuksia. Pureudutaan osallistuvien elämäntilanteen näkökulmasta tuen tarjoamiseen työllisyyden esteiden kartoittamisella ja toimenpiteillä niiden purkamiseen.

Tulokset

Hankkeen tuloksena toivotaan paranevan osallisuuden ja hyvinvoinnin myötä osallistujien mielenterveyden ja elämänlaadun kohenemista. Lisäksi osallistujamäärää ja vaikuttavuutta mitataan säännöllisesti kyselyillä ja elämäntilannemittareilla.

Rahoituksen yhteenveto	2025	2026	2027	Yhteensä	%
Haettava EU- ja valtion rahoitus	116 567	126 725	126 725	370 017	75,00
Kuntarahoitus	31 084	33 793	33 793	98 670	20,00
Yksityinen rahoitus	7 771	8 449	8 449	24 669	5,00
Rahoitus yhteensä	155 422	168 967	168 967	493 356	100,00